PREFEITURA DO MUNICÍPTO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.31 ,449. DE 14 DE JUNHO DE 2022,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JTINDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUTÇÕES LEGATS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE 2021, ART. 4".

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABEKIURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA ATENDER DESPESAS COM MATERIAIS DE HIGIENE PARA
REPOSIÇAO DE ESTOQUE NAS CRECHES DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO. SEM IMPACTO NAS
METAS CONTIDAS NA LDO E PPA .

REF. SOLTCTTAÇÃO 977 - UNTDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

PEDIDO REQUISIÇÃO 778.273 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTTJRA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, PARA ATENDER DESPESAS COM MATERIAIS ÞE HIGIENE PARA
REPOSIÇÃO DE ESTOQUE NAS PRÉ ESCOLAS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO. SEM IMPACTO
NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA,
REF. SOLTCTTAÇ¡tO 976 - UNTDADE DE GESTÀO DE EDUCAÇÃO

PEDIDO REQUISIÇÃO 778.272 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR
ANUI,,AÇÃO DE DOTAÇAO, PARA ATENDER DESPESAS COM MATERIAIS ESPORTIVOS PARA PRÉ

ESCOLA DO SISTEMA ML]NICIPAL DE ENSINO. SEM IMPACTO NAS ME'TAS CONTIDAS NA LDO E
PPA.

REF. SOLICITAÇ1lO 974 - UNIDADE DE GESTAO DE EDUCAÇÃO

PEDIDO

DECRETA:

REQUISIÇÃO 778.184 REMANEJAMENTO

OTJTROS SERV TERCEIROS-PESSOA

PROPRIA

ART, I" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICíPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 98.507,81 (NOVENTA E OrrO MIL QUINHENTOS E SETE REArS E
oTTENTAE UM CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

1 3.0 I. 1 2.3 65,0 I 9 5.27 86 EDUCACÃO INFANTIL I : ESCOLA INOVADORA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

OOOO PROPRIA

R$ 36.732,50

1 3.0 I. 1 2.3 65.0 I 9 5.27 89 EDUCACÃO INFANTIL II: ESCOLA INOVADORA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

OOOO PROPRIA

TOTAL....R$

6l .7'15,31

98,507,81

FAR-SE-,Ä COM O(S)ART. 2" - A CQBERTURA DO CREDITO DE QUE TRATA O

SEGUINTE(S) RECURSO(S) :

f - ANULAçÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S)
VIGENTE:

I 3.01. I 2.361.0 I 96.277 6

4.4.90.39.00
0000

ENSINO FUNDAMENTAL: ESCOLA

98.507.81

Página I de 2

R$

DO ORçAMENTO

R$

pREFETTURA Do MUNIcÍpto np ¡uNnlqi

Decreto N.31.44912022

TOTAL....RS

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA VIGORNA DE SUAPUBLICAÇÃO.

ARANTES MACHADO

MLTNICIPAL

PARIMOSCHI

GESTOR DA DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE
MUNrCrpro DE JUNDTAT, AO(S) QUATORZE DrA(S)
DOIS.

98.507,8 t

GESTAO DA CASA CIVIL DA PREFEITURI\ DO
uÊs on JUNHo Do ANo DE Dors MrL E vrNl'E E

GUSTAVO L. C, MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA T]NIDADE DA CASA CIVIL

Pâgina 2 de 2